МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11»  февраля  2015 года

	№ 01-14-13

О внесении изменений и дополнений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-97 «Об утверждении Муниципальной программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год»
В целях исполнения вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования и руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и  Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в пункт 4 Постановления Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-97, исключив слова «Запорожцева А.В.».

2. Внести следующие изменения и дополнения в программу мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства на 2015, утвержденную Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-97, (далее – Муниципальная программа):

2.1.  Пункт 8 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	88.
	Объём финансирования муниципальной программы
Код бюджетной классификации (КБК)
	29 950 415,9 (двадцать девять миллионов девятьсот пятьдесят тысяч четыреста пятнадцать) рублей 9 копеек
91405036000101244225

91405036000102244226

91405036000103244310

91405036000104244310
91405036000301244226
91405036000302244226
91405036000303244226

91405036000401244310

91405036000401244226

91405036000402244310

91405036000402244226
91405036000105244310

2.2. Дополнить пункт 11 Муниципальной программы подпунктом 11.1 согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
2.3. Дополнить пункт 11 Муниципальной программы подпунктом 11.2 согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;
2.4. Паспорт Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на руководителя структурного подразделения отдел ЖКХ Местной Администрации.

	Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	                                                 И. В. Грицак

Исх. № 01-16-69 от 13.02.2015 г.

Приложение № 1
к  Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 11.02.2015 года  № 01-14-13
11.1. Адресная программа заполнения песком песочниц и песочных двориков,  расположенных на территориях детских площадок МО МО Сосновское:

	№ п/п
	Наименование объекта в соответствии с адресной программой
	Наименование оборудования
	Объем заполнения
	Стоимость содержания

	м куб.
	руб.

	1
	ул. Сикейроса, д.13
	Песочный домик «Коралл» код. 4258  КСИЛ
	0,5
	525,70

	2
	ул. Сикейроса, д. 21, корп.4
	Песочный дворик  КСИЛ код 4258
	0,5
	525,70

	3
	Учебный пер., д.6, корп.1
	Песочный дворик «Лесная полянка» арт.105201 ПИОН
	1,4
	1471,80

	4
	Северный пр., д. 6, корп.1
	Песочный дворик «Лесная полянка» арт.105201 ПИОН
	1,4
	1471,80

	5
	ул. Сикейроса, д.4
	Песочный дворик «Лесная полянка» арт.105201 ПИОН
	1,4
	1471,80

	6
	пр. Художников, д.13, корп.4
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	1,5
	1576,92

	7
	Северный пр., д.6, корп.1 (пар.7)
	Песочный городок «Теремок» арт.105221 ПИОН
	1,7
	1787,00

	8
	ул. Есенина, д.8, к.1, пар.11
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	3
	3153,84

	9
	пр. Энгельса, д.111, корп.1
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	3
	3153,84

	10
	пр. Энгельса, д.115, корп.1
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	1,5
	1576,92

	11
	Северный пр., д.8, корп.1
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	3
	3153,84

	12
	пр. Луначарского, д.21, корп.2
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	3
	3153,84

	13
	ул. Сикейроса, д.3
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	3
	3153,84

	14
	Северный пр., д.8, корп.2
	Песочница П1 арт. 105011 ПИОН
	1
	1051,30

	15
	пр. Луначарского, д.27, корп.1
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	1,5
	1576,92

	16
	пр. Луначарского, д.33, корп.1
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	1,5
	1576,92

	17
	пр. Энгельса, д.109, корп.3
	Песочный городок «Пиратский» арт.105291 ПИОН
	0,5
	525,65

	18
	ул. Сикейроса, д.21, корп.1
	Песочный городок «Пиратский» арт.10591 ПИОН
	0,5
	525,65

	19
	ул. Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.1
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	1,5
	1576,92

	20
	пр. Луначарского, д.35
	Песочный дворик «Лесная полянка» арт.105201 ПИОН
	1,4
	1471,80

	21
	пр. Художников, д.14,  Учебный пер., д.12, корп.2
	Песочница «Кораблик» арт.105081 ПИОН
	1,1
	1156,41

	22
	ул. Сикейроса, д.17, корп.2
	Песочница «Пожарная машина» арт.105141 ПИОН
	0,8
	841,02

	23
	Северный пр., д.12, корп.1
	Песочница «Яхта-катерок» арт.105111 ПИОН
	1,1
	1156,41

	24
	ул. Сикейроса, д.15, корп.2
	Песочный дворик «Лесная полянка» арт.105201 ПИОН
	1,4
	1471,79

	25
	ул. Сикейроса, д.17, корп.3
	Песочный городок «Морской мир» арт.105211 ПИОН
	1,6
	1682,10

	26
	пр. Художников, д.4, корп.1
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	1,5
	1576,92

	27
	пр. Энгельса, д.111, корп.1, пар.6
	Песочный городок «Хуторок» арт.105281ПИОН
	0,5
	525,65

	28
	ул. Сикейроса, д.6, корп.1
	Песочница П1 арт. 105011 ПИОН
	1
	1051,30

	29
	пр. Луначарского, д.21, корп.1,2
	Песочный дворик «Лесная полянка» арт.105201 ПИОН
	1,4
	1471,80

	30
	Учебный пер., д.10, корп.4
	Песочный дворик «Лесная полянка» арт.105201 ПИОН
	1,4
	1471,80

	31
	ул. Сантьяго-де-Куба, д.10
	Песочница «Бабочка» арт.105031 ПИОН
	1,5
	1576,92

	32
	пр. Художников, д. 5, корп.3
	Песочница с домиком арт.105301 ПИОН
	0,5
	525,68

	33
	Северный пр., д.24, корп.3
	Песочница П1 арт. 105011 ПИОН
	1
	1051,30

	34
	пр. Луначарского, д.19, корп.1
	Песочный дворик «Форт» арт.105231 ПИОН
	1,4
	1471,80

	ИТОГО:

	49,00
	51 512,90

	Приложение № 2
к  Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 11.02.2015 года  № 01-14-13
11.2. Адресная программа уборки и содержания детских (спортивных) площадок МО МО Сосновское:
№ п/п

Наименование объекта в соответствии с адресной программой

Наименование объекта

Площадь объекта

Стоимость содержания

м. кв.
руб.

1

ул. Сикейроса д.13

Детская площадка

800

100 858,50

2

Северный пр. д.24 корп.1

Детская площадка

169

21 306,40

3

пр. Луначарского д.33 корп.2

Детская площадка

207

26 097,13

4

ул. Сикейроса д. 21 корп.4

Детская площадка

1510

190 370,40

5

Учебный пер. д.6 корп.1

Детская площадка

345

43 495,22

6

Северный пр. д.6 корп.1 (пар.15)

Детская площадка

329

41 478,10

7

ул. Сикейроса д.4

Детская площадка

195

24 584,30

8

пр. Художников д.13 корп.4

Детская площадка

275

34 670,10

9

Северный пр. д.6 корп.1 (пар.7)

Детская площадка

480

60 515,10

10

ул. Есенина д.8 к.1 пар.11

Детская площадка

268,2

33 812,80

11

пр. Энгельса д.111 корп.1

Детская площадка

176

22 188,90

12

пр. Энгельса д.115 корп.1

Детская площадка

168

21 180,30

13

Северный пр. д.8 корп.1

Детская площадка

304

38 326,22

14

пр. Луначарского д.21 корп.2

Детская площадка

281

35 426,54

15

ул. Сикейроса д.3

Детская площадка

320

40 343,40

16

Северный пр. д.8 корп.2

Детская площадка

300

37 821,93

17

пр. Луначарского д.27 корп.1

Детская площадка

144

18 154,53

18

пр. Луначарского д.33 корп.1

Детская площадка

220

27 736,10

19

пр. Энгельса д.109 корп.3

Детская площадка

269,3

33 951,50

20

ул. Сикейроса д.21 корп.1

Детская площадка

330

41 604,12

21

ул. Сантьяго-де-Куба д.6 корп.1

Детская площадка

315

39 713,02

22

пр. Луначарского д.35

Детская площадка

1128

142 210,46

23

пр. Художников д.14  Учебный пер. д.12 корп.2

Детская площадка

201

25 340,70

спортивная площадка

132

16 641,65

24

ул. Сикейроса д.17 корп.2

Детская площадка

425

53 581,10

25

Учебный пер. корп.2,3

Детская площадка

221

27 862,15

26

Северный пр. д.12 корп.1

Детская площадка

806,5

101 677,95

27

ул. Сикейроса д.15 корп.2

Детская площадка

150

18 911,00

28

ул. Сикейроса д.17корп.3

Детская площадка

192

24 206,10

29

пр. Художников д.4 корп.1

Детская площадка

153

19 289,20

30

пр. Энгельса д.111 корп.1 пар.6

Детская площадка

163

20 549,91

31

ул. Сикейроса д.6 корп.1

Детская площадка

103,7

13 073,80

32

пр. Луначарского д.21 корп.1,2

Детская площадка

263,75

33 251,80

спортивная площадка

348

43 873,43

33

Учебный пер. д.10 корп.4

Детская площадка

611

77 030,66

спортивная площадка

180

22 693,16

34

ул. Сантьяго-де-Куба д.10

Детская площадка

178,2

22 466,23

спортивная площадка

113,4

14 296,70

35

пр. Художников д.5 корп.3

Детская площадка

246,8

31 114,84

спортивная площадка

84

10 590,14

36

пр. Художников д.5 корп.1

Детская площадка

223,9

28 227,80

37

Северный пр. д.24 корп.3

Детская площадка

78

9 833,70

38

пр. Луначарского д.19 корп.1

Детская площадка

120

15 128,77

ИТОГО:

13527,75

1 705 485,86

Приложение № 3
 к  Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 11.02.2015 года  № 01-14-13
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
Наименование программы: Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 01-14-97  от «24» октября 2014 года, с изменениями внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 01-14-13 от «11» февраля 2015 года.

Цели и задачи:
1. Повышение уровня благоустройства  территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

2. Улучшение качества жизни и отдыха населения муниципального образования Муниципальный округ Сосновское;

3. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта.

Сроки реализации: январь – декабрь 2015 года.

Объем финансирования: 29 950 415,9 (двадцать девять миллионов девятьсот пятьдесят тысяч четыреста пятнадцать) рублей 9 копеек. КБК 91405036000101244225, 91405036000102244226, 91405036000103244310, 91405036000104244310, 91405036000301244226, 91405036000302244226, 91405036000303244226, 91405036000401244310, 91405036000401244226, 91405036000402244310, 91405036000402244226, 91405036000105244310.
Объем финансирования может быть скорректирован по итогам подготовки проектно-сметной, конкурсной документации.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2015 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
1. Приведение технико-эксплутационного состояния придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки к нормативным
требованиям;

2. Повышение обеспеченности населения муниципального образования обустроенными детскими, спортивными площадками к потребному количеству.

3. Обеспечение безопасности дорожного движения внутри дворовых территорий;

4. Улучшение качества и уровня комфортности жизни населения муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.